
ÑATITO

Toro de excelentes características carniceras en el cual se 
conjugan las líneas más importantes del Brangus: Yamul por el 
lado paterno y Ouro por parte de su madre, una excelente vaca 
colorada hija de Champ 869 y Ouro Preto.

Ñatito es un toro padre que imprime a sus hijos sus caracte-
rísticas carniceras, moderado frame, corrección de prepucio y 
su gen colorado. Padre muy útil para usar masivamente logran-
do animales más precoces y carniceros.

Posee el gen de Calpaína 316, muy difícil de encontrar en 
cualquiera de las razas bovinas de carne.    

Ebano 2867 Ñato “Natito”

DATOS

PEDIGREE

DEP P RANKREC

Peso al Nacer

Peso al Destete

Aptitud Materna

Leche y crecimiento

Peso a los 18 meses 

C. Escrotal

AOB

Grasa Dorsal

Grasa Cadera

Marmoleado

Fuente: ERBra 2023 / 2024

+-

CALPASTATINA
2959

++

CALPASTATINA
2959

++

CALPAÍNA
316

--

CALPAÍNA
4751

Fuente: Agrociencia

RP 

HBA

Peso actual

Fecha de Nac.

41 cm

Generación

Circ. Escrotal

Criador

Macho Dador

Peso al destete
Peso a los
18 meses

2867

112877

Grevasio Zuza SRL

Tercera

18/08/97

875 Kg

680 Kg

229

232 Kg

EBANO 2153 YAMUL (ÑATO)

EBANO 2867 Ñato (ÑATITO) 

GUARDIAN 7369 YAMUL 
(YAMUL)

EBANO Y406 PW OSCAR

EBANO Y869 DMA CHAMP 
(CHAMP LB)

EBANO Y128 OURO PRETO

 EBANO 1910 CHAMP (COLORADA)

0.31

7.20

1.30

4.90

13.26

0.27

7.48

-0.08

-0.06

0.07

0.99

0.99

0.98

-

0.98

0.99

0.86

0.83

0.83

0.84

66%

30%

88%

79%

36%

67%

2%

96%

87%

93%


