



Ebano 2867 Ñato "Natito"

Toro de excelentes características carniceras en el cual se conjugan las líneas más importantes del Brangus: **Yamul** por el lado paterno y **Ouro** por parte de su madre, una excelente **vaca colorada hija de Champ 869 y Ouro Preto.**

Ñatito es un toro padre que imprime a sus hijos sus características carniceras, moderado frame, corrección de prepucio y su gen colorado. Padre muy útil para usar masivamente logrando animales más precoces y carniceros.

Posee el gen de Calpaína 316, muy difícil de encontrar en cualquiera de las razas bovinas de carne.

	DEP	PREC	RANK
Peso al Nacer	0.31	0.99	66%
Peso al Destete	7.20	0.99	30%
Aptitud Materna	1.30	0.98	88%
Leche y crecimiento	4.90	_	79%
Peso a los 18 meses	13.26	0.98	36%
C. Escrotal	0.27	0.99	67%
AOB	7.48	0.86	2%
Grasa Dorsal	-0.08	0.83	96%
Grasa Cadera	0.07	0.83	87%
Marmoleado	-0.06	0.84	93%

Fuente: ERBra 2023 / 2024

CALPASTATINA 2959	CALPASTATINA 2959	CALPAÍNA 316	CALPAÍNA 4751
+-	++	++	
		Fuente:	Agrociencia

PFDIGRFF

GUARDIAN 7369 YAMUL (YAMUL)

- EBANO 2153 YAMUL (ÑATO)

EBANO Y406 PW OSCAR

EBANO 2867 Ñato (ÑATITO)

EBANO Y869 DMA CHAMP (CHAMP LB)
EBANO 1910 CHAMP (COLORADA)

EBANO Y128 OURO PRETO

$D\Delta TOS$

2867
112877
18/08/97
875 Kg
229
e 232 Kg
680 Kg
41 cm
Tercera
Grevasio Zuza SRL